
Oponentský posudek bakalářské práce

Pavla Gajárková, Datové schránky, Praha 2019, 63 stran

Jako základní téma své bakalářské práce si zvolila Pavla Gajárková problematiku datových 

schránek. Sleduje je ovšem v širších souvislostech, tj. v kontextu budovaného eGovernmentu, 

jehož je jedním ze stavebních kamenů. Jedná se o zajímavé a zcela aktuální téma, které navíc 

dobře souzní s oborem veřejné správy, jehož je autorka posluchačkou. 

Práce je přehledně rozčleněna do několika kapitol, které čtenáře postupně uvádějí do 

problematiky elektronizace správy v České republice. Představuje instituce, které se na ní 

podílejí a její jednotlivé součásti. Autorka vše vysvětluje přehledně a jasně. 

V této první teoretické části pracovala P. Gajárková s dostupnou literaturou a 

důvěryhodnými internetovými zdroji. Vlastním tvůrčím vkladem autorky byla anketa, jejímž 

prostřednictvím se snažila získat informace o využívání datových schránek ve veřejných 

archivech v ČR. 

Obě tyto části jsou zpracovány korektně v souladu s pravidly tvorby bakalářských 

závěrečných prací. Autorka řádně cituje zdroje, jichž při tvorbě práce využívala.

Výtky lze mít pouze k některým formálním náležitostem práce, např. za poznámkami 

scházejí tečky, nedůsledně umisťování horních indexů poznámek. Větší pozornost by si 

zasluhovala i péče o formátování a úpravy nadpisů a celého textu (náhodné použití jiných 

fontů). V seznamu literatury není dodrženo abecední pořadí autorů.

Text je však psán bez větších prohřešků proti gramatice.

Pavla Gajárková předložila kvalitní bakalářskou kvalifikační práci, která naplňuje 

stanovené téma na zcela vyhovující úrovni. Nemám k ní závažnějších připomínek a 

doporučuji k obhajobě s hodnocením VÝBORNĚ.

V Praze, 2. 9. 2019

PhDr. Klára Woitschová, Ph.D.


